
平成２０年度において既に黒字（見込み）

平成２１年度に黒字化

平成２２年度に黒字化

平成２３年度に黒字化

平成２４年度以降に黒字化

平成２１年度末までに結論を取りまとめ済み

平成２２年度に結論を取りまとめ

平成２３年度に結論を取りまとめ

平成２４年度以降に結論を取りまとめ

平成２１年度末までに実施済み

平成２２年度に実施予定

平成２３年度に実施予定

平成２４年度以降に実施予定

公営企業法全部適用 ◎ 6 ○ 15 ● 1

地方独立行政法人 ◎ 0 ○ 5 ● 0

指定管理者制度 ◎ 0 ○ 7 ● 4

民間譲渡 ◎ 0 ○ 1 ● 0

診療所化 ◎ 2 ○ 1 ● 1

老健施設など、医療機関以外の事業形態へ
の移行

◎ 0 ○ 1 ● 1

公立病院改革プランの主な内容及び進捗状況（集計表）

※下北医療センターの５診療所を含む　　　　　　　32

2

6

4

0

公立病院改革プラン策定病院数 A

経常収支黒字化目標年
度（病院数） B

経営形態の見直しの方
向性（●、◎、○それぞ
れの病院数） F

再編・ネットワーク化の
結論の取りまとめ（予定）
時期（病院数） C

経営形態の見直し（予
定）時期（病院数） E

7

0

18

3

・プランにおいて21年度末までの

　　　　　実施を予定していた病院数　　　　　　　　　　　　  　 3
（うち、見直しを実施済みの病院数）　　　　　　　　 　　　  （0）
・検討の結果、見直しをしない病院数　　　  　　　　  　　 　  1

0

再編・ネットワーク化を検討中の病院数 D

0

・プランにおいて21年度末までの取りまとめを予定していた

病院数　　 　 　 　　　　　　　　　　　　　　　　　                   32
（うち、結論を取りまとめ済みの病院数）　　     　　　　  （19）

※H15年9月策定の計画で再編・ネットワーク化実施済みの
下北医療センターは、本調査では“実施済み”として計上。

※下北医療センターは、センター内の４病院５診療所をまと
めた全体として黒字化に取り組んでいるため、センター１団

体として集計している　　　　  　　　　　 　　 　  　　　　　　 　12
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